CCÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO   Nº  50/2019/13, APROVADO
POR ESTA EDILIDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 17 DE MAIO DE
2019.

Senhor Presidente,

ASSUNTO:  CONSTRUÇÃO    DE  GUARITA   E BANHEIROS  PÚBLICOS  NA
VILA SÃO JOSÉ

                    REQUEIRO   à    Mesa,     se  ouvido  o Plenário dentro das
formas regimentais, para que o executivo municipal    providencie a
construção  de uma Guarita  e Banheiros Públicos na Vila São José
destinados a população  local.

JUSTIFICATIVA

                   Trata-se   o    presente,   da  necessidade de construir uma
guarita,  para abrigar  os usuários  contra chuva e sol ,  durante a espera
do veículo da Saúde. E  a  necessidade da construção de banheiro   na
referida praça , vem  atender   a população  que esperam seus veículos,  e
quando há eventos festivos e realização de futebol  no local .

                   Sala   das   sessões,  17 de maio  de 2019.

Autor :  Givanildo Florentino Pereira

   Vereador